4puzz* PREFEITURA DE

HORIZONTE
*ktts, DE MÃOS DADAS COM VOCE.

ATA DA SESSÃO
TOMADA DE PREÇOS N°2021.06.15.1

Z1.0 DE

o

 Lie/

8  /1W)-
* plight" "'
4

Aos 20 (vinte) dias do mês de julho do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), As 09h0Omin, na Prefeitura
Municipal de Horizonte, situada A Av. Presidente Castelo Branco, N° 5180, Centro, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 548/2021, de 03 de Maio de 2021,
composta pelos servidores Rosilindia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Mayara Leandro
Silva Araújo e Katiaana da Silva Lourenço, com a finalidade de julgar os documentos de habilitação
da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2021.06.15.1, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA REMANESCENTE DA
CONCLUSÃO DA SEXTA ETAPA DO ESTÁDIO MUNICIPAL HORÁCIO DOMINGOS DE
SOUSA — DOMINGÃO, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. A Presidente deu

4110

inicio a Sessão, anunciando que recebeu do responsável técnico da Secretaria de Infraestrutura,
Urbanismo, Meio Ambiente e Agropecuária, os pareceres técnicos referente A análise da documentação
técnica exigida no item 3.7 (RELATIVA A QUALIFICAÇÃO TÉCNICA) do respectivo Edital. A
Comissão analisou os documentos apresentados, frente As exigências editalicias, frente As exigências da
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, bem como frente As considerações dos pareceres técnicos do
engenheiro do município, decidindo por unanimidade pela HABILITACÃO das seguintes empresas:

LICITANTES HABILITADOS FUNADAMENTAÇÕES

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 63.551.378/0001-01

Atendeu na integra as normas editalicias e as normas
da Lei Federal n°8.666/93 e suas alterações.

PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 13.997.118/0001-88

E
Atendeu na integra as normas editalicias e as normas
da Lei Federal IV 8.666/93 e suas alterações.

Bem como, decidindo por unanimidade pela INABILITAÇÃO das seguintes empresas:

LICITANTES INABILITADOS

_

MOTIVOS/FUNADAMENTAÇÕES

G3 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME
CNPJ: 12.850.956/0001-61

NA() ATENDEU AS EXIGÊNCIAS DE
HABILITAÇÃO TÉCNICA (ITEM 3.7) DO
EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS N°
2021.06.07.1, nos termos do parecer técnico do
engenheiro do município de Horizonte em anexo.

FHS CONSTRUTORA EIFtELI — EPP
CNPJ: 27.843.749/0001-57

NÃO ATENDEU AS EXIGÊNCIAS DE
QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA.
NA° apresentou termos de abertura e encerramento do
balanço patrimonial, descumprindo assim o edital no
item 3.6.1.

Desta forma, a Presidente comunicou, que este julgamento sera publicado em jornal de grande
circulação estadual, e na Impressa Oficial do Município, e que a partir da publicação estará aberto o
prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas
demais alterações. Nada mais a declarar a Presidente encerrou a sessão As 12h0Omin, mandando lavrar
a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licita Ao.,

COMISSA0 PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Funçao Nome

I
Assinatur

Presidente: Rosilandia Ribeiro Silvada
az,
'

- , 1,__
a-Aki.:-Z,

Membro: Mayara Leandro Silva Araujo 4: If J&Z ( ,e,4c•- a 64 Sr

Membro: Katiaana da Silva Lourenço :r4 Z1131,1e --‘_,), ,4YlltrAte

f Prafoitura0pHorizonlp 40 were-4W.) hor.tonte . www hor /ante te• gov br